

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	78	78	0	18	23	37	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	185	185	0	20	66	99	0	0	0
из них женщин	171	171	0	8	64	99	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>Общебольничный медицинский персонал</b>																								
1А, 2А(1А)	Врач-специалист (Врач-педиатр)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
3А, 4А(3А)	Врач-специалист (Врач-педиатр (койки	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да



5	Врач-специалист (Врач-невролог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
6	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
7	Медицинская сестра палатная (изолятор)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
8	Медицинская сестра палатная (карантин)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
9	Медицинская сестра палатная (койки СПИД)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
10А, 11А(10А), 12А(10А), 13А(10А), 14А(10А), 15А(10А), 16А(10А), 17А(10А)	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
18	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
19А, 20А(19А), 21А(19А)	Медицинская сестра по массажу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
22А, 23А(22А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными (койки СПИД)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
24	Младшая медицинская сестра по уходу за больными (изолятор)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
25А, 26А(25А), 27А(25А), 28А(25А), 29А(25А), 30А(25А), 31А(25А), 32А(25А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
33	Младшая медицинская сестра по уходу за больными (карантин)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
34А, 35А(34А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными (койки СПИД)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
36	Сестра-хозяйка	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
37	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	1	3.1	-	да	да	да	нет	нет	нет
38	Главный врач	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<b>Общебольничный немедицинский персонал</b>																								
39	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	да	да	нет	нет	да
41А, 42А(41А), 43А(41А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	да	да	нет	нет	да



44A(41A), 45A(41A), 46A(41A), 47A(41A), 48A(41A)																							
49A, 50A(49A)	Воспитатель (койки СПИД)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	да	да	нет	нет	да
51	Воспитатель (спортзал)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	да	да	нет	нет	да
52A, 53A(52A)	Воспитатель (комната сенсорной разгрузки)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	да	да	нет	нет	да
54A, 55A(54A), 56A(54A), 57A(54A), 58A(54A)	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.1	-	да	да	да	нет	нет	да
59	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.1	-	да	да	да	нет	нет	да
60A, 61A(60A), 62A(60A), 63A(60A)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66	Столяр	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68	Техник по эксплуатации и ремонту оборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
69A, 70A(69A), 71A(69A), 72A(69A)	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74A, 75A(74A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78	Специалист (Специалист по закупкам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 14.09.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по экономической работе

(должность)

*Л.Б.*  
(подпись)

Кокшарова Л. Б.

(ФИО)

*20.09.2016*  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра (должность)		Заозерова Н. Л. (ФИО)	20.09.2016 (дата)
Старший воспитатель (должность)		Борисова И. А. (ФИО)	20.09.2016 (дата)
Начальник материально-технического снабжения (должность)		Козырева М. А. (ФИО)	20.09.2016 (дата)
Специалист отдела кадров (председатель профкома) (должность)		Силинская Ю. Е. (ФИО)	20.09.2016 (дата)
Инженер по охране труда (должность)		Шкроб В. А. (ФИО)	20.09.2016 (дата)
Юрисконсульт (должность)		Рыкованова Л. А. (ФИО)	20.09.2016 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ (№ в реестре экспертов)		Высотский Владимир Геннадьевич (ФИО)	_____ (дата)
----------------------------------	---	--	-----------------



## Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Общепольничный медицинский персонал, 1, Врач-специалист (Врач-педиатр)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	медицинский персонал ординаторской	
Общепольничный медицинский персонал, 2, Врач-специалист (Врач-педиатр)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	медицинский персонал ординаторской	
Общепольничный медицинский персонал, 3, Врач-специалист (Врач-педиатр (койки СПИД))	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	медицинский персонал ординаторской	
Общепольничный медицинский персонал, 4, Врач-специалист (Врач-педиатр (койки СПИД))	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	медицинский персонал ординаторской	
Общепольничный медицинский персонал, 5, Врач-специалист (Врач-невролог)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	медицинский персонал ординаторской	
Общепольничный медицинский персонал, 6, Медицинская сестра процедурной	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	медицинский персонал процедурной	
Общепольничный медицинский персонал	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены,	Снижение вредного			







персонал, 15, Медицинская сестра палатная	соблюдать меры предосторожности.	воздействия биологического фактора	<i>постоянно</i>	<i>медицинский персонал групп</i>	
Общебольничный медицинский персонал, 16, Медицинская сестра палатная	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	<i>постоянно</i>	<i>медицинский персонал групп</i>	
Общебольничный медицинский персонал, 17, Медицинская сестра палатная	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	<i>постоянно</i>	<i>медицинский персонал групп</i>	
Общебольничный медицинский персонал, 18, Медицинская сестра по физиотерапии	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	<i>постоянно</i>	<i>медицинский персонал кабинета физиотерапии</i>	
Общебольничный медицинский персонал, 19, Медицинская сестра по массажу	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	<i>постоянно</i>	<i>медицинский персонал</i>	
Общебольничный медицинский персонал, 20, Медицинская сестра по массажу	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	<i>постоянно</i>	<i>медицинский персонал</i>	
Общебольничный медицинский персонал, 21, Медицинская сестра по массажу	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	<i>постоянно</i>	<i>медицинский персонал</i>	
Общебольничный медицинский персонал, 22, Младшая медицинская сестра по уходу за больными (койки СПИД)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	<i>постоянно</i>	<i>медицинский персонал</i>	
Общебольничный	Для профилактики возникновения инфекционных	Снижение			



медицинский персонал, 23, Младшая медицинская сестра по уходу за больными (койки СПИД)	заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	вредного воздействия биологического фактора	постоянно	медицинский персонал койки СПИД	
Общебольничный медицинский персонал, 24, Младшая медицинская сестра по уходу за больными (изолятор)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	медицинский персонал изолятора	
Общебольничный медицинский персонал, 25, Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	медицинский персонал групп	
Общебольничный медицинский персонал, 26, Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	медицинский персонал	
Общебольничный медицинский персонал, 27, Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	медицинский персонал групп	
Общебольничный медицинский персонал, 28, Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	медицинский персонал групп	



Общепольничный медицинский персонал, 29, Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	медицинский персонал групп	
Общепольничный медицинский персонал, 30, Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	медицинский персонал групп	
Общепольничный медицинский персонал, 31, Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	медицинский персонал групп	
Общепольничный медицинский персонал, 32, Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	медицинский персонал групп	
Общепольничный медицинский персонал, 33, Младшая медицинская сестра по уходу за больными (карантин)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	медицинский персонал карантина	
Общепольничный медицинский персонал, 34, Младшая медицинская сестра по уходу за больными (койки)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	медицинский персонал изолятора	



СПИД)				
Общепольничный медицинский персонал, 35, Младшая медицинская сестра по уходу за больными (койки СПИД)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	медицинский персонал изолятора
Общепольничный медицинский персонал, 36, Сестра-хозяйка	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	медицинский персонал
Общепольничный медицинский персонал, 37, Медицинская сестра диетическая	Рекомендуется обильное питьё.	Нормализация микроклимата	постоянно	медицинский персонал пищеблока
Общепольничный медицинский персонал, 38, Главный врач	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	главный врач
Общепольничный немедицинский персонал, 67, Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Учитывая тяжесть труда (фиксированная поза более или до 50% времени смены) рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, с проведением гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести	до 5.10.2016г.	специалист по охране труда, начальник материально-технического снабжения
Общепольничный немедицинский персонал, 68, Техник по эксплуатации и ремонту оборудования	Учитывая тяжесть труда (фиксированная поза более или до 50% времени смены) рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, с проведением гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести	до 5.10.2016г.	специалист по охране труда, начальник материально-технического снабжения

Дата составления: 14.09.2016



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Заместитель главного врача по экономической работе  
(должность)

*Кр-*  
(подпись)

Кокшарова Л. Б.  
(ФИО)

*20.09.2016*  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра  
(должность)

*Зр*  
(подпись)

Заозерова Н. Л.  
(ФИО)

*20.09.2016*  
(дата)

Старший воспитатель  
(должность)

*Зрб-*  
(подпись)

Борисова И. А.  
(ФИО)

*20.09.2016*  
(дата)

Начальник материально-технического  
снабжения  
(должность)

*Зр*  
(подпись)

Козырева М. А.  
(ФИО)

*20.09.2016*  
(дата)

Специалист отдела кадров  
(председатель профкома)  
(должность)

*Семин*  
(подпись)

Силинская Ю. Е.  
(ФИО)

*20.09.2016*  
(дата)

Инженер по охране труда  
(должность)

*Зр*  
(подпись)

Шкроб В. А.  
(ФИО)

*20.09.2016*  
(дата)

Юрисконсульт  
(должность)

*Зр*  
(подпись)

Рыкованова Л. А.  
(ФИО)

*20.09.2016*  
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

*Зр*  
(подпись)

Высотский Владимир  
Геннадьевич  
(ФИО)

(дата)